ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

24.09.2014                                                                 № 147

О внесении изменений в Положение

о Молодежной палате при городской

Думе города Нижнего Новгорода,

принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

21.11.2012 № 195

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Молодежной палате при городской Думе города

Нижнего Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Нов-

города от 21.11.2012 № 195 (с изменениями, внесенными решениями городской

Думы города Нижнего Новгорода от 12.12.2012 № 209, от 18.09.2013 № 132, от

20.11.2013 № 164, от 18.12.2013 № 178), следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Молодежная палата состоит из 46 представителей от:».

1.2. Пункт 4.2 дополнить подпунктом 4.2.4 следующего содержания:

«4.2.4. Советов молодежи районов города Нижнего Новгорода - совеща-

тельных органов, созданных главами администраций районов города Нижнего

Новгорода и действующих на основании положений о них, утверждаемых

главами администраций районов города Нижнего Новгорода. Выдвижение

Советом молодежи района города Нижнего Новгорода кандидатов в состав

Молодежной палаты осуществляется путем проведения Советом молодежи

района города Нижнего Новгорода конкурса в районе города Нижнего Новгорода.

В конкурсе могут принять участие лица, предусмотренные пунктом 4.1 настоя-

щего Положения, представившие документы, предусмотренные подпунктами

4.5.1, 4.5.3, 4.5.4 настоящего Положения. При оценке кандидатов Совет молодежи

района города Нижнего Новгорода руководствуется критериями, определенными

пунктом 4.6 настоящего Положения. Совет молодежи района города Нижнего

Новгорода может выдвинуть в состав Молодежной палаты не более 5 кандидатов,

набравших наибольшее число голосов членов Совета молодежи района города

Нижнего Новгорода».

2

1.3. В подпункте 4.5.2 после слов «расположенных на территории города

Нижнего Новгорода,» дополнить словами «либо решение Совета молодежи

района города Нижнего Новгорода,».

1.4. Второй и третий абзацы пункта 4.12 исключить.

1.5. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции:

«4.13. В состав Молодежной палаты включаются 30 кандидатов от органи-

заций, предусмотренных подпунктами 4.2.1 - 4.2.3, и 16 кандидатов от Советов

молодежи районов города Нижнего Новгорода (по 2 кандидата от каждого района

города Нижнего Новгорода).

В состав Молодежной палаты включаются кандидаты, получившие наи-

большее число голосов членов конкурсной комиссии. Подсчет голосов и опре-

деление кандидатов от организаций, предусмотренных подпунктами 4.2.1 - 4.2.3,

и от каждого Совета молодежи района города Нижнего Новгорода проводится

отдельно.

При равенстве голосов членом Молодежной палаты становится кандидат,

ранее подавший документы.

Кандидаты, не включенные в состав Молодежной палаты, включаются в

резервный список Молодежной палаты в порядке убывания набранных ими

баллов».

1.6. В пункте 4.14 слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее

половины».

1.7. В пункте 5.5 слова «не менее двух третей» заменить словами «не менее

половины».

1.8. Второй абзац пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«В заседаниях Молодежной палаты могут принимать участие депутаты

городской Думы города Нижнего Новгорода, сотрудники органов местного само-

управления города Нижнего Новгорода. На заседаниях Молодежной палаты

вправе присутствовать жители города Нижнего Новгорода».

1.9. Пункт 5.9 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Кандидатуры на должность председателя Молодежной палаты выдвига-

ются группами членов Молодежной палаты в количестве не менее одной

четвертой от членов Молодежной палаты».

1.10. В подпункте 7.1.1 слова «двух третей» заменить словом «половины».

2. Назначить конкурс по формированию Молодежной палаты города

Нижнего Новгорода 10 декабря 2014 года. Конкурсной комиссии подвести итоги

конкурса не позднее 12 декабря 2014 года.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                              О.В.Сорокин